МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

07.06.2022 № 1305

DIRECTUM-15000-1829018

 О создании и утверждении

состава экспертной комиссии по

проведению экспертизы ценности

отчетов научно-технической

документации

Во исполнение требований Федерального закона от 22.04.2004 №125-ФЗ

«Об архивном деле Российской Федерации» и в целях отбора отчетов научно-

технической документации в Архивный фонд Российской Федерации для

последующей передачи на постоянное хранение в Санкт-Петербургское

государственное казенное учреждение «Центральный государственный архив

научно-технической документации Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертную комиссию из числа работников СПбПУ и

утвердить ее состав:
№

п/п
ФИО Должность, ученая

степень, ученое

звание

Подразделение Рабочий

телефон

1. Клочков

Юрий Сергеевич

Проректор по

научно-

организационной

деятельности,

д.т.н., доцент

Ректорат 552-76-40

2. Карпов

Дмитрий

Анатольевич

Ученый секретарь

университета,

к.п.н., доцент

Ученый совет

Университета

552-98-42

3. Башкарев

Альберт Яковлевич

Профессор, д.т.н.,

профессор

Высшая школа

транспорта,

ИММиТ

552-62-52

4. Синицын

Андрей Юрьевич

Начальник отдела  Отдел защиты

конфиденциальной

информации

591-67-29

2

№

п/п
ФИО Должность, ученая

степень, ученое

звание

Подразделение Рабочий

телефон

5. Климов

Валерий Юрьевич

Директор музея,

к.и.н., доцент

Музей истории

СПбПУ

552-78-23

6. Токарь

Леонид Николаевич

Главный

специалист

Музей истории

СПбПУ

552-78-23

7. Синельникова

Ирина Викторовна

Ведущий

специалист

Сектор научных

коммуникаций

775-05-30

до.1026

2. Обязанности председателя экспертной комиссии возложить на

проректора по научно-организационной деятельности Клочкова Ю.С.

3. Обязанности секретаря экспертной комиссии возложить на ведущего

специалиста сектора научных коммуникаций Синельникову И.В.

4. Работникам, входящим в состав экспертной комиссии, в своей

деятельности руководствоваться Положением об экспертной комиссии по

проведению экспертизы ценности отчетов научно-технической документации.

Ректор А.И. Рудской

3

DIRECTUM-15000-1829018

Проект вносит Согласовано

Ю.С. Клочков (03.06.2022 10:41:56) А.А. Филимонов (03.06.2022 10:48:27)

___________________________________

___________________________________